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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Lockere Sahne mit Vanillegeschmack in zartem Hefeteig, bedeckt mit gehobelten

                                 Mandeln und einer feinen Karamellglasur.

Verkehrsbezeichnung            : Mandel-Bienenstich (tiefgefroren)

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : Pfalzgraf-Konditorei

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : PFALZGRAF

GTIN                           : 4002197010110

LAN                            : 300

Höhe                           : 75 mm

Breite                         : 294 mm

Tiefe                          : 294 mm

Nettogewicht                   : 1300 g

Bruttogewicht                  : 1482 g

Füllmenge                      : 1300 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Datenverantwortlicher          : Pfalzgraf-Konditorei

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 38,9 % SCHLAGSAHNE (CH: HALBRAHM), WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, 4,1 %

                                 MANDELKERNE, pflanzliches Fett (Palm), Glukosesirup, VOLLEI, Hefe, modifizierte

                                 Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Dextrose, Gelatine, VOLLMILCHPULVER, Stärke (WEIZEN),

                                 MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel (E 500), Säuerungsmittel (E 450, E 341, E

                                 575), Emulgatoren (E 322, E 471, E 472 e), pflanzliche Öle - in veränderlichen

                                 Gewichtsanteilen (Raps, Sonnenblumen), Säureregulator (E 331), WEIZENGLUTEN,

                                 HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Salz, LAKTOSE, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (E

                                 401), färbende Pflanzenextrakte (Karotte, Färberdistel), Stabilisator (E 516).

                                 Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Soja und Lupinen enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse                                                             : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Lupine und Lupinenerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1274 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 304 kcal

Fett                           : ca. 18 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 9,9 g

Kohlenhydrate                  : ca. 29 g

 davon Zucker                  : ca. 13 g

Eiweiß                         : ca. 5,2 g

Salz                           : ca. 0,45 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kühlschrank (<= 8 °C)

                                 ca. 12 Stunden.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Lecithine, Natriumalginat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono-

                                 und Diacetylweinsäureester vonÿ Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren,

                                 Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumphosphate, Glucono-delta-Lacton,
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                                 Natriumcitrate, Calciumsulfat

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Säureregulator                                                                              : Ja

Emulgator                                                                                   : Ja

modifizierte Stärke                                                                         : Ja

Backtriebmittel                                                                             : Ja

Stabilisator                                                                                : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 17.07.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


